地域研究委員会・地球惑星科学科委員会合同地理教育分科会学校地理教育小委員会（第６回）
議事要旨

2020年９月６日（日）於：ZOOM 会議
出席者：井田（委員長）、秋本（副委員長）、浅川、池、泉、碓井、志村、須原、関谷、高木、
高橋、滝沢、竹内、濱野、平澤、松井、山崎、吉田、今野（幹事・記録）
欠席者：青柳、揚村、杉本、吉水

１．前回議事要旨の確認
２．次期分科会への引き継ぎ
来期に向けて出席委員で意見を出し合った。主に以下の諸点である。

・「地理総合」実施体制の実態把握の必要性
・小中高の連携の必要性
・地理探究から大学地理教育への接続、選択者増加策の工夫
・フィールドワークの重要性
・ICT の利活用の推進
・研修の充実
・地理の重要性の PR

３．情報共有
出席委員の間で情報共有をした。